ascendere. tunc offendit et cadit in infernum.
Sextus dies est debitorum restitutio. scilicet quilibet qui habet pulchram domum vel cassam debet respicere si est aliquid ibi de furto. rapina. deceptioe retentioe iniusta. aut inuentioe et restituere. **Benedicta** est dies talis restitutio. de qua dicit scriptura. **In die enim bona venimus ad te.** Regum. xxv. **Septimus** dies est fame reparatio. **Multum** sunt qui non furantur bona nec pecunias. et tamen furantur plus. scilicet bonam famam. que valet plus. **Proverbia. xxij.** Melius est nomen bonum quam diuitie multe. **Fama enim bona nobis necessaria** est. propter nos et propter alios. **Propter nos.** quia est precipuum bonum inter exteriora bona. quia facit idoneum ad officia humana. et preseruat a peccatis. **Et propter alios** ne scandalisentur et malum exemplum sumant ad peccandum ut dicit sanctus **Thomas** in de verita. q. iij. arti. ij. et scilicet scilicet. q. lxxij. arti. ij. **Sic** ei fur tenetur ad restitutionem. sic qui furatur famam proximi ex malicia. etiam si sit verum quod dixit. sed erat secretum. tenetur ad reparacionem fame. aliter non poterit intrare paradysum. **Sed queritis** quomodo restituetur? **Respondeo** quod coram omnibus coram quibus fuistis male locutus tenemini reuocare dicendo quod non credant. quod maliciose locuti fuistis. et si ille qui est diffamatus scit hoc. oportet etiam ab eo petere veniam. aliter non oportet. **De isto** vide ad longum sanctum **Thomas** scilicet scilicet. q. lxxij. arti. iij. **Multum** damnantur ex his diffamacionibus. quia xibum transit. deinde non curant nec consistunt. nec in faciant sibi consciam. **De isto** die dicit **dauid** tropologic. **Ordinatio tua** pleuerat dies. ps. cxvij. **Nota** pleuerat itatum. quod si in hoc mundo non restituit famam. vel quod non habet oportunitatem et mori cum contritioe et proposito petendi veniam. anima interdum redit de alio mundo ad petendum veniam. **Unde nota** quod erant duo qui quendam diffamauerunt. et diffamatus et vnus diffamatus adhuc viuunt. et vnus diffamator obiit. et stetit per aliquod tempus in purgatorio. et cum exiit credidit statim ire ad paradysum. et dixit deus. non intrab. quod primo habes facere restitutionem fame illius. **Et ego scio** istud esse verum quod anima redit. quod ego ipse fui per ipsum diffamatus. et a me veniam petiuit. **Quoniam** omnia fuerunt tibi. quod non solum boni christiani fuerunt christo. sed etiam bona fama. **Quoniam** si predicator vel sacerdos sit male fame nihil appreciat. **Ideo** bona fama multum fuit christo. **Octauus** dies est eucharistie comunio. postquam enim persona cognoscit peccata sua et confitetur. corrigit vitam suam. remittit iniurias. restituit debita. reparauit famam. et finaliter communicat deuote. tunc verificatur thema. **Post dies octo.** id est per octo opera penitentialia predicta interim venit iesus. **De isto** die dicit **dauid** **Melior** est dies vna in atrijs tuis. id est in ecclesijs

vbi est comunicandum. super milia. **Ergo** post dies octo iterum venit iesus etc.

De eadem Sermo secundus.

Pax vobis. pax vobis. **Joh. xx.** **Thema** propositum colligitur ex sancto euangelio huius domice. **In** quo dixit christus apostoliter **Pax** vobis. **Primo** consolando eos. quod quando apparuit eis timuerunt valde. ut habet **Luce. xxij.** **Tunc** consolando eos dixit. **Pax** vobis ego sum nolite timere. **Secundo** dixit eis. **Pax** vobis exaltando eos faciendo eos suos legatos dicens **Pax** vobis. sicut misit me pater et ego mitto vos. **Tertio** dixit eis. **Pax** vobis ad firmandum eos. **Quoniam** quidam eorum non erant bene firmi in credentia. ideo dixit eis. **Pax** vobis. beati qui non viderunt et crediderunt. **Ecce** unde colligitur thema. **Et** quod christus ter dixit **Pax** vobis. innuit quod triplex pax est nobis necessaria in hoc mundo si volumus venire ad patrem glorie.

Prima est pax interior. scilicet cum seipso.

Secunda pax exterior. scilicet cum proximo.

Tertia pax superior. scilicet cum deo.

Et per qualibet dicitur thema **Pax** vobis etc.

Dico primo quod prima pax nobis in hoc mundo necessaria est pax interior. scilicet cum seipso. **Si** dicatur. et quis habet guerram cum seipso? **Respondeo** quod omnes. **Unde** guerra naturalis est in quolibet homine. scilicet inter corpus et spiritum. siue inter carnem et animam. quia quicquid placet vni displicet alteri. **Anima** enim de sua natura spiritus vellet contemplari deum. quia est substantia spiritualis ut angelus. **Sed** caro quod de terra est. ut dicit **Gen. ij.** **Formauit** deus hominem de limo terre. et inspirauit in faciem eius spiraculum vite. **Ideo** trahit animam et inclinatur ad terram ad utilitates et corruptioes. **Anima** trahit sursum et caro deorsum. **Ecce** guerra in homine. **Vultis** istam guerram bene intelligere cogitate. ille qui toratur in quali guerra est et tribulatioe quam sursum trahit corda. deorsum la pide. nonne videtur vobis quod est ibi guerra. **Talis** guerra est in quolibet homine qui trahit sursum corda conditiois naturalis anime. deorsum vero potest deere carnis ad terrena inclinantis. **Ecce** guerra in scriptura. **Corpus** quod corrumpitur aggruat animam. et terrena inhabitatio depmit sensum multa cogitantem. **Sap. ix.** **Verbi** gratia. **Si** incipitis orare anima ascendit contemplanando. **Sed** statim corpus trahit eam inferius ad cogitandum de coquina vel de taberna. **Ideo** dicit. depmit sensum. id est spiritum multa cogitantem. **De** ista guerra dicit apostolus. **Caro** concupiscit aduersus spiritum. spiritus autem aduersus carnes. **Hec** enim sibi inuicem aduersantur. ut non quecumque vultis illa faciatis. **Ad Gal. v.** **Modo** videamus et respiciamus nos in ista tam forti guerra quomodo fiet

Dominica in albis

par. **D**ico q̄ vno duorum modorum. vel q̄ anima subijciat corpori. Iste modus est malus repro- batus et indecens. ac si domina domus nobilis et prudens subijceret captiue fatue cum qua haberet guerram. talis domus non esset bene ordinata. Sic in domo corporis nobilis domina et prudens filia creatoris est anima. ancilla et fatua de se et fetida et immunda est caro. **Q**uod fetida est caro. quilibet qui aduertit bene scit. licet plures modo lateat. publicabit tamen finaliter. Nota de domo cella parisiensi que noluit deponere cornua de capite propter ammonitionem mariti. que tandem deposuit sibi violenter. et tunc apparuit caput scabiosum ita etc. Ideo non esset bona pax si anima subijceret carni. **B**erui. Non decet dominam ancillari. nec ancillam dominari. Alius modus faciendi istam pacem est que ancilla. scilicet caro humilietur et subijciat domine. scilicet anime. Et hoc fit per penitentiam. Ecce quare est necessaria penitentia. Quia sicut equus pinguis et lasciuus humiliatur quando sibi amouet annonam. Ita et corpus amouendo sibi annonam etc. Iste modo ancilla subijciat domine. Et hoc modo sancti patres nostri Dominicus. sanctus Thomas. et sanctus Petrus Franciscus. Bernardus. Augustinus etc. subijciabant carnem anime. et habebant pacem secum. Et hunc modum ponit Augustinus. di. Carnem vestras domate ieiunijs et abstinentia escæ et potus quantum valitudo permittit. Nota domate non dicit occidite. Ideo discrete fiat abstinentia. Ideo dicit notant Augustinus. quantum valitudo permittit. Quilibet scit quantum potest portare animal suum. nec ultra sibi imponit. quia perderet animal. Idem de corpore. quilibet debet cogitare et attendere fortitudinem suam et longitudo vitam. scilicet quantum potest viuere etc. De ista pace dicit sacra scriptura. Pacem habeat tabernaculum tuum et visitans speciem tuam non peccabis. Job. v. Et consequenter dicit idem Job. Et scies quoniam multiplex erit semen tuum. et progenies tua quasi herba terre. Ingredieris in abundantia sepulchrum. sicut inferet acer uis tritici in tempore suo. Ecce hoc ut inuestigauimus ita est. quod auditum mente pertracta etc. Nota tabernaculum tuum. id est personam tuam. Et visitans speciem tuam scilicet animam. non peccabis. scilicet defendendo propter animam. Sed oppositum faciunt multi. que in ista guerra fouent et iuuant carnem contra animam. Nota ad hoc similitudinem de illo rege qui habebat filiam valde dilectam sibi. Qui volens ire ultra mare ad visitandum loca sancta. comisit filiam suam uni militi permittens sibi facere magnam honorem si filie sue fuisset bene et ipsam custodiret. que dedit etiam sibi ancillam fuitricem. Post recessum regis miles ad amavit ancillam in tantum que non curabat de filia. in omni ibat nuda discalcata et imputa etc. Et flens dicebat militi. Nunquid ego filia regis sum

quomodo hoc faceret? Ad quam dicebat ancilla. Si vis diligere a milite preuentias sibi corpus tuum. que omnino pre dicebat. sed finaliter victa tedio pre sentit sibi. Sed quando venit rex pater eius et ipsum militem ancillam et filiam meretricem. proiecit in ignem ad comburendum. Rex iste est dominus iesus christus. Apocal. xix. Rex regum et dominus dominantium. Filia huius regis est anima. quia in anima nihil agunt parentes. sed solus deus creat ipsam ad imaginem suam cum tanta pulchritudine que mirum est etc. Ancilla est caro. Rex autem iesus transfretauit in die ascensionis ad illam hierusalem que sursum est. Ad Gal. iij. Miles cui deus comisit filiam suam. scilicet animam. est quilibet nostrum. cui dicit deus Custodi temeripsum et animam tuam sollicitè. Deut. iij. Sed sic ad amatis ancillam. id est carnem. que pro ipsa paratis magnas escas gallinas etc. que illud non est cibus anime. Item expenditis in vestibus totum pro ancilla dimittendo filiam nudam. quia vestes anime sunt virtutes. Item paratis bonum lectum pro ancilla. non curando filiam. quia lecti anime sunt christi vulnera. ubi contemplando quiescit. Idem de equis scutiferis et alijs. Et filia regis esurit. que cibi eius sunt verba dei. misse. sermones. Matth. iij. Non in solo pane uiuit homo. sed in omni verbo quod procedit ab ore dei. Et moritur fame. finaliter ancilla dicit anime ut consentiat. et victa tedio consentit. et simul faciunt multa mala et peccata. Sed quando venit christus. scilicet in iudicio particulari vel vniuersali quod faciet rex. Dico que totum simul proiecit in infernum. que talis pax multum displicet deo. Iuxta illud dauid in persona dei. Zelauit super iniquos pacem peccatorum. scilicet bonis cuius ancilla et filia quam corrupit. videtur. ps. lxxij. Non est respectus. scilicet misericordie nec firmamentum in plaga eorum. quia in eternum ardebunt. Ideo necessaria est interior pax. ut caro subijciatur anime. De qua dicit thema. Secunda pax necessaria ad saluationem est pax exterior. scilicet cuius primo. Primo debet habere pacem domini cum vassallis ipsos defendendo. et nihil aliud propter suos redditus ab eis recipiendo. et in pace et iusticia eos conseruando. Et vassalli cum domo eis obediendo. et fidelitate seruando. Item diuites debent habere pacem cum pauperibus. ipsis dando vel mutando sine usura. et conuerso pauperes diuitibus seruido. dietam completam faciendo. aliter non debent recipere salariam. Item debet esse pax infirmos et infirmos. sani infirmis seruido et conuerso. infirmi patienter sustinendo. Item inter virum et uxorem sibi inuicem fidelitates seruando. que aliter non est pax. Item inter filios et parentes honorando corde et ore et ope iuuando. et conuerso parentes filijs prouidendo. nutriendo et instruendo. maxime quando sunt parui ne iurent. ne metantur. ne furent aliquid. ut ore confiteantur et comunicent. Item cum inimicis nolendo vindictam

sed committere totum deo. Ratio. quia nullus quod tunc esset audax in palacio regis presente rege recipet vindictam. licet dicat in corde. **S**istit inuentrem extra. Sic totus mundus est domus dei. Baruch. iij. **I**srael quod magna est domus dei. et ingens locus possessionis eius. Et omnes sumus infra suum palatium et in presentia sua. **N**on in hoc mundo debemus habere pacem cum inimicis. Sed quando inuenit inimicum tuum extra. scilicet in inferno. tunc audacter recipias vindictam. quia tunc incipiet tempus rixe. Sed modo dimitte totum. et non aufer ei verbum. sed ei loqui debes et salutare etc. **I**tem habere pacem cum omnibus nichil ab eis recipiendo nec etiam fructus. **R**atio. quia non placet patri ex quo dedit partem filijs. quod unum recipiat partem alterius. Sic deus diuisit omnia bona huius mundi. et uni dedit multum. alteri parum. ut sibi placet. **I**deo sitis contenti. quia ipse diuisit et precepit non tangere partem alterius. **N**on furtum est peccatum mortale. quia est contra ordinatum dei. **I**deo apostolus ad Eph. iij. Qui furabatur iam non furetur. magis autem laboret manibus quod bonum est ut habeat unde tribuat necessitati patienti. **I**tem non diffamare alium. de ista dicit scriptura sancta Solliciti fuere unitatem spiritus in vinculo pacis unum corpus et unus spiritus. sicuti vocati estis vna spe uocationis vestre. **A**d Eph. iij. Nota solliciti non dicit dispositi. Quidam sunt dispositi ad faciendum pacem cum primo. sed non sunt solliciti dicendo si petat veniam. et facit emendationem vel si aliquis dominus interponat se vel prelatum amore sui parcat. aliter non. Tales dispositi sunt sed non solliciti. quia non curant de pace. **Q**antum bonum prodest talis. Sic quando anima talis venit coram christo ad iudicium. et christus ostendit sibi vulnera dicens. Ecce quid feci pro te. videamus quid tu fecisti pro me. Si vellet dicere anima. Domine remisi mortem patris etc. Et christus amore cuius etc. **N**on quando aliquis dominus dicit alicui homini. amore mei faciatis pacem. quia ego do vobis etc. Debet talis respondere. Plus volo ego remittere sibi amore christi quam vestri. quia consequi suum regnum ex hoc volo. quod non possetis michi dare sed christus. **N**on amore vestri. sed amore domini nostri iesu christi ego remitto et facio pacem. Et tali anima dicit christus in iudicio. Euge fuit bone et fidelis. quia in pauca fuisti fidelis super multa te constitua. intra in gaudium domini tui. **M**atth. xxv. **I**deo David concordans cum apostolo ps. xxxij. dicit. Quis est homo qui vult vitam. scilicet eternam etc. Respondet ipsemet dicens. Inquire pacem et consequere eam. Ecce sollicitudo. non expectes quod inimicus veniat ad te. vel quod aliquis dominus te roget. et consequere eam. Continue quere pacem quousque habeat. **N**ota unum corpus. scilicet christianitatis. in quo multa sunt membra. **C**aput est christus. **A**d Eph. iij. **O**culi sunt contemplatiui. aures sunt iudices temporales et con-

fessores. **N**ares sunt deuoti sentientes odorem christi virtutum et sanctorum. **O**s quantum ad officium loquendi sunt predicatorum. **Q**antum ad officium comedendi sunt sacerdotes qui recipiunt escas corporis et sanguinis domini iesu christi. **B**rachia sunt milites. **U**terus burgenses et diuites. **L**ibie sunt ipsi laboratores qui portant onus. **A**utoritas **A**d Roma. xij. Sicut in vno corpore multa membra habemus. omnia autem membra non eundem actum habent. ita multi unum corpus sumus in christo. singuli autem alter alteri membra etc. **E**t quantum ad membra corporis sunt coniuncta et unita sibi manet spiritus. secus quando sunt diuisa. **I**sta est ratio quare omnes esse debemus uniti. quia sic manet in nobis spiritus qui viuificat. **I**deo si volumus ad pacem glorie peruenire habeamus hic pacem. **Q**uonia deus in paradiso non vult aliquem brigosum. imo si aliquis vellet intrare diceret nolo. quia tu poneris hic guerram. **I**deo apostolus ad Hebre. xij. **P**acem sequamini cum omnibus et sanctimoniam sine qua nemo videbit deum. **T**ertia pax nobis necessaria est pax superior. scilicet cum deo. que pax est fienda et habenda ad instar vasallorum qui habent pacem cum domino si sunt sibi obedientes. **I**dem de nobis erga deum fuando sua precepta. **E**t sicut prima pax habet per penitentiam. secunda per amicitiam. sic haec tertia habet per obedientiam. **A**utoritas **A**cquiesce ei et habeto pacem cum eo. et per haec habebis fructus optimos. **J**ob. xxij. **A**cquiescit homo corde per fidelitatem deo non frangendo iuramentum quod facimus in baptismo. **H**ic modum. **F**rangit autem fides huius homagium quando homo recurrit ad diuinos etc. ut peccator. quia in suis necessitatibus non debet recurrere ad diuinos. **P**ax autem seruat quando homo tenet fidelitatem promissam sibi. **S**ecundo ore loquendo de eo cum honore et reuerentia. **C**ontra hanc faciunt iuratores et blasphemii. quando emendo vel vendendo iurant false. **I**deo ipse defendit semitendo lapides et tempestates. et quando credit is colligere bladum et vinum. nihil est etc. quia ipse vastat totum. **I**deo non debetis iurare. sed per aduerbia affirmare. **T**ertio habetur pax cum deo in ope soluendo sibi redditus. aliter vasalli non haberent pacem cum dominis suis. **D**eus autem sibi retinuit redditus de fructibus decimas et primicias. ideo soluere debetis. **I**tem de tempore quod currit per septem dies retinuit sibi vnam diem. scilicet dominicam. **I**deo soluere debetis. non tangere partem suam faciendo aliquod opus temporale etc. sed spirituale audire missam cum silentio sermone etc. **E**t dicit quod per hoc habebis fructus optimos. boni fructus sunt abundantia bonorum temporalium qui dantur a deo. **M**eliores fructus sunt bona spiritualia. scilicet remissio peccatorum. gratia dei. sanctitas. et homini. sed optimi fructus sunt

Dominica in albis

fructus glorie. qui dant illis qui habent eum. Ideo David. Fiat pax in virtute tua. et abundantia in turribus tuis. s. vt simus sibi obedientes. quia ista est virtus sua.

De eadem domica Sermo tertius.

Venit ianuis clausis.

Venit ianuis clausis. et stetit in medio. Johis. xx. Sermo noster erit de gloria corporis domini nostri iesu christi post resurrectionem. Materia erit alta in theologia. Sed salutetur verbo Maria etc. Pro huius verbi declaratione et materie predicande introductione sciendum est quod communis doctrina est theologie quod dominus noster Iesus christus diuersimode habuit et recepit gloriam anime et corporis. quia in vno tempore recepit gloriam anime. et in alio gloriam corporis. In conceptione enim quando virgo Maria dixit angelo. Ecce ancilla domini fiat mihi secundum verbum tuum. in ultimo verbo tui anima christi tunc habuit et recepit tantam gloriam a deo quantam habet nunc in celo. Ratio. quia anima christi ex vniione diuinitatis habuit et recepit inestimabilem claritatem gratie et glorie. Sicut si cristallum vni retur soli. maximam in se recipet claritatem. Ita de anima christi cum diuinitate vnita. Ideo Johannes dicit. Vidimus gloriam eius. gloriam quasi vnigeniti a patre. Joh. j. Videbant gloriam anime christi intellectualiter. quia per opera christi miraculosa videbant in christo diuinitatem. Sed corpus christi non fuit gloriosum quando fuit formatum. licet esset sanctum et purum. imo fuit passibile et mortale vsque ad resurrectionem pro nostra redemptione. quia aliter non fuisset passibile. ideo voluit quod eius corpus non haberet gloriam vsque post resurrectionem. Patet ergo quod diuersimode christus habuit gloriam in anima et corpore. De gloria corporis Luce. xxiiij. Nonne hoc oportuit pati christum et ita etc. Gloria autem corporis ostenditur subtiliter in themate cum dicitur Venit iesus ianuis clausis etc. Dicit autem apostolus. j. ad Corin. xv. et Glose et doctores etiam ponunt hoc quod gloria corporis gloriosi consistit in quatuor excellentijs. Et omnes ostendunt in themate.

Prima est agilitas vigorosa. ibi Venit iesus.
Secunda subtilitas vtiosa. ibi. ianuis clausis.
Tertia impassibilitas rigorosa. ibi. stetit.
Quarta claritas gloriosa. ibi. in medio.
Prima ergo excellentia corporis gloriosi est agilitas vigorosa. quia subito. id est impceptibili tempore. non autem in instanti de vno loco ad alium si est vult mutatur. Quod est agilitas equorum currentium. maior autem volucrum et auium volantium. et maior sagittarum. Et adhuc maior est agilitas et leuitas solis qui subito. id est impceptibili siue paruo tempore transit magnum spacium

sed per omnibus maior est agilitas corporis gloriosi. Ratio. quia sol in suo cursu indiget multis horis. sed corpus gloriosum subito transit et vadit de oriente in occidentem nec indiget vna hora. **D**icatur quomodo imaginatio subito vadit vbi vult. et in puncto. sic et corpus gloriosum ex excellentia agilitatis corporis gloriosi. Et ponit ab apostolo. j. ad Corin. xv. Sic erit resurrectio mortuorum. seminatur corpus in infirmitate surget in virtute. **M**ota seminatur. s. in sepulturam. sepelire vocat apostolus seminare. quod sicut granum seminatur vt faciat fructum. ita seminatur corpus vt resurgat gloriosum. **I**ta excellentia corporis gloriosi tangit in themate cum dicitur. Venit iesus. Et vnde venit: de paradiso terrestri. Quonia doctrina est communis quod christus post resurrectionem stetit cum sanctis patribus in paradiso terrestri vsque ad diem ascensionis. **D**e hoc dicatur ratio et autoritas. Ratio est ista quia secundum prophetam locus et locatus debent proportio nari. et quia christus post resurrectionem habuit corpus gloriosum et impassibile. conueniens ergo fuit quod stetit in exceliori loco huius mundi. **I**gitur venit iesus. s. de paradiso terrestri ad discipulos in hierusalem subito. **A**utoritas David in persona christi. Si sumpsero penas meas diluculo. et habitauero in extremis maris. **E**t enim illuc manus tua deducet me. et tenebit me dextera tua. **S**i ascendero in celum tu illic es. si descendero ad infernum ades. **Q**uo ibo a spiritu tuo. et quo a facie tua fugiam etc. ps. cxxxviii. **V**erbum est christi ad deum patrem de gloriosa sua resurrectione. **M**ota si sumpsero pennas meas. **C**hristus in sua resurrectione recepit duas alas. **D**exteram scilicet animam sanctissimam. et sinistram corpus gloriosum et impassibile. **P**atet ergo ratio et autoritate quod christus post suam resurrectionem stetit in paradiso terrestri. **I**deo cum dicitur Venit iesus ostendit eius agilitas vigorosa. quia in puncto hoc est in paruo et impceptibili tempore veniebat de tanta distantia. **M**oraliter. hanc autem virtutem possumus nos habere merito diligentie specialis in bonis operibus. verbi gratia Religiosus qui cum diligentia seruat ea ad que tenetur hic. talis merito huius virtutis consequetur agilitatem corporis post diem iudicij. **I**dem de presbytero qui cum diligentia dicit officium suum. surgit ad matutinas. et cum diligentia confitetur. et dicit missam suam. et diligenter procurat salutem animarum etc. **I**dem de laicis qui diligenter officium suum quod habent. s. officij iudicandi vt iudices. assessores. procuratores. notarij. non dilatando questionem. nec protrahendo sententiam. tales merito huius diligentie consequentur excellentiam agilitatis. **I**dem de alijs si diligentes sint in orando mane et sero et cum diligentia veniunt ad missam in dominica. **I**te

confitentur p tempore. ⁊ cōmunicant cum diligētia. ⁊ dant elemosynam pauperi. vñ dāt cōgiarium sibi ⁊ nō faciūt ipm expectare. merito huius consequent excellētiā agilitatis in die iudicij. Ideo dicit scriptura. Confortamini ⁊ agite diligēt. ⁊ erit domin⁹ vobiscum in bonis. ij. Paral. xix. Ibidem. Sit timor domi vobiscuz ⁊ cum diligētia cuncta facite. Per oppositum quādo homo est negligens in opibus spūalib⁹ vt religiosus ⁊c. vel psbyter vel Juriste ⁊c. et laici. licet in die iudicij suscitent. tamen corpora eorū erunt grauiā ⁊ ponderosa q̄ ad eunduz mediam leucam indigerēt tota die ibūt vt ligati ⁊c. ⁊ hoc ppter eorū negligentiam quam habuerūt. Ideo dicit scriptura. Hiere. xlviij. Maledictus qui facit opus dei fraudulenter. Secunda excellētia corporis gloriofi est subtilitas ⁊tuosa. quia nichil eo subtilius. Subtilis est aer vel ventus transiens per parua foramina. Subtilior est lux que transit p fenestraz vitreā p quam non potest vētus transire. Sed adhuc subtilior est vox hominis vel campana quaz vos audistis in camera. ⁊ ianuis clausis intrat ibi. Pre omnibus his subtilius est corpus gloriofum. Quia licet sit verum corpus. tanta est tamen eius subtilitas q̄ etiā de casside ferrea exiret si in ea clauderet sine eius apertura. cum tamen inde non posset exire ventus nec lux nec aqua nec vox. Hec excellētia subtilitatis ponitur. j. ad Chor. xv. sic erit resurrectio mortuorum. seminā corpus animale. surget corp⁹ spirituale. quia habet conditōnes spūs. Hoc ostēditur de corp⁹ christi gloriofo cum dicit. Ianuis clausis. s. intrauit ad discipulos. Sic quō discipuli timore iudeorū erant in cenaculo ianuis clausis Job. xx. Luz fores essent clausē ⁊c. Sicut enim exiuit vterum virginis sine fractura. et exiuit de monumento sine eius aptura. Ita intrauit ad discipulos ianuis clausis. Moralit. istam excellētiā subtilitatis possum⁹ nos habere merito abstinentie corporal. s. abstinendo a nimio cibo ⁊ potu ⁊ a delectatōnibus. qz persona abstinens attenuat ⁊ subtiliatur in corpore. Q̄ bonum est in hoc mundo attenuari. vt in die iudicij resurgamus cū illa excellētia subtilitatis. Ideo dicit christus. Attendite vobis ne grauentur corpa vestra in crapula ⁊ ebrietate. Luce. xxi. Per oppositum psonē que nolunt abstinere a supfluitate cibi ⁊ potus deliciarum nec ieiunant ieiunia ecclesie. in resurrectione erunt corpora eorum grossa. q̄ vix poterunt se mouere. ⁊ cum magna violētia aer pmittet eos transire. De illis dicit apostolus. Quorū deus venter est. Ad Philip. iij. quia sicut deberēt fruire deo sic fruiunt ventri. Tertia excellētia corporis gloriofi est impassibilitas rigorosa. qz nō poterunt pati de cetero aliquod malum seu d o

lorem. ⁊ erūt semp in etate. xxx. annorū. in qua omnes resurgemus tā senes q̄ iuuenes. ac etiā pueri in vtero matris mortui resurgent in etate triginta annorū nec senescunt. ⁊ erimus impassibiles. Sicut radius solis nō potest scindi gladio nec submergi aqua nec cōburi igne nec etiā coinquinari turpitudine. Sic nec corpus gloriofum ense potest scindi nec aqua submergi. etiā si descenderet in pfundum maris. nec igne potest comburi. nec etiā ignis inferni potest sibi nocere si vult illuc intrare ad videnduz damnatos nec ignis nec demones possunt sibi nocere. nec aliq̄d facere tediuz. nec aliqua immūdiā potest coinquinari. De hoc dicit sacra scriptura. Sic erit resurrectio mortuorū. seminā corpus in corruptōne surget in incorruptōe. prima ad Chor. xv. Hec excellētia ostendit de christo cum dicit Stetit. Nos in hoc mūdo nō stamus sed cōtinue fluimus. Sicut aqua cōtinue fluit p flumen vsq̄ ad mare. sic nos omnes cōtinue vadimus ad mare amare mortis. ij. Re. xiiij. Omēs morimur. ⁊ quasi aque dilabimur in terram que non reuertentur. Corpus vō gloriofum stat cōtinue impassibiliter. Jō de corpore xpi gloriofo dicit Stetit Autozitas allegorice. Deus stetit in synagoga deorū. id est angelorum. ps. lxxxj. Moraliter istam excellētiā impassibilitatis possumus nos habere. s. merito patientie quod aufert sentimentum doloris ⁊ passibilitatis. Nam qui vere est patiens non sentit iniurias sicut impatiens qui statim ascendit ala quinta. Si occiditur amicus patientis dicit. Fecit deus hoc. Sicut dixit Job speculū patientie post tot iniurias sibi illatas ab inimicis. Domin⁹ dedit dñs abstulit. sicut domino placuit ita factum est. sit nomen domi benedictum. Job. j. Patiens semp dicit. Deus fecit hoc ⁊ non talis. quia solum fuit minister. Ideo dicit scriptura sacra. Patientia vobis necessaria est vt voluntatem dei facientes reportetis p missionem. Ad Hebre. x. Nota promissionē. s. huius excellētie impassibilitatis. Omnia mala pene sunt a deo. Ideo non impatienter debemus sentire. Mala autem culpe sunt a nobis. Per oppositum impatientes qui de nihilo statim ascendunt ala quinta resurgent in iudicio. non tamen impassibiles sed passibiles. quia totū corpus erit plenum doloribus a capite vsq̄ ad pedes. ⁊ nihil corporis erit impassibile. ⁊ quilibet iporum dicet. Infelix ego homo quis me liberabit de corpore mortis huius. Ad Roma. viij. Quarta excellētia corporis gloriofi est Claritas gloriofa. Nō solū corpus erit agile subtile ⁊ impassibile. imo etiā erit ita clarum quod in mundo nihil est ita clarum nec stelle. nec luna. neq̄ sol. Clarum est vitrum. clarius cristallum ⁊ adhuc clarior est ignis. sed sol est clarior. Om

Domínica in albis

nes doctores dicunt q̄ septies erit clarius sole corpus gloriofum. Ex hoc sequitur q̄ si de^o loco solis poneret corpus gloriofum magis mundum illuminaret q̄ sol. Unde si nos possemus videre vnum corpus gloriofum nollemus comedere nec bibere etc. De ista excellentia dicit scriptura sancta. Sicut resurrectio mortuorum. seminat corpus in ignobilitate. surget in gloria p̄ma Ad Chozin. xv. Hec excellentia ostendit de xp̄i corpe gloriofo cum dicit In medio. Dicunt astrologi q̄ sol est in medio planetarū.

Primus est luna.

Secundus mercurius.

Tertius venus.

Quartus est sol.

Quintus est mars.

Sextus iupiter.

Septimus saturnus.

Soligitur est in medio planetarum qui illuminat omnes alios planetas. Ita et christus in medio discipulorum. Ideo cum dicitur in themate In medio notatur claritas corporis xp̄i gloriofi. Est tamen in voluntate corporis xp̄i gloriofi ostendere suam claritatem quando vult. aliter non videtur. Ideo quando xp̄us apparebat apostolis non videbant suam claritatem. De ista dicit scriptura. Tunc iusti fulgebunt quasi sol in regno patris eorum. Matth. xiii. Moraliter ista excellentia claritatis habet merito castitatis. Clara et pulchra est persona casta. siue sit religiosus siue clericus etc. Auctoritas. Quod pulchra est casta generatio cum charitate. aliter claritate. Sap. iiii. Nota cum charitate. quia quidam sunt casti cum timore. scilicet diffamationis. ut multi religiosi. clerici et mulieres timore piculi. sed tamen habent desiderium. Talis castitas nihil valet. sed quando sunt casti amor christi dicendo. Sicut vos domine qui nunquam gustastis de illo etc. amore mei. sic nec ego volo gustare amore vestri. Talis castitas dicitur cum charitate esse et deuotione. Per oppositum persona luxuriosa est ita vilis et resurget in iudicio. sed ita immunda et fetida quod si modo nos videremus vnum corpus tale. statim moreremur. Nota hic miraculum de malo quodam homine qui habebat bonam uxorem et deuotam que inducebat virum suum ad confessionem. nec volebat se continere a suis ribaldarijs. Ipsa tamen continue orabat pro eo dicens. Domine ex quo ego non possum corrigere vos domine faciatio ne damnes. Accidit scilicet quod ipse veniebat de lupanari adeo mutata est facies eius in turpissimam figuram et horribilem intantum quod vxor ianuam clausam ascendit ad fenestram nolens sibi aperire. et omnes de vico fugiebant eius aspectum ac si demonem viderent. Qui de hoc admirans transiit per domum barbitonsoris et in speculo vidit suam horribilem formam et etiam

terruit seipsum. qui statim iuit ad curatum ut confiteretur et curatus fugiebat. Sed percipiens eum ad vocem clamoris esse suum subditum eius confessionem audiuit. et confessus recuperavit pristinam formam. In hoc ostendebatur qualis faciem debent habere damnati. intantum quod nullus poterit sustinere eorum aspectum. Ideo canete a corruptionibus. a concubinis etc. de quibus dauid. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt etc. ps. xlii. De istis dotibus quatuor videtur sanctum thomam ad longum in quarto. di. xliii.

De eadem domica. Sermo quartus.

Ostendit eis manus et latus etc. Job. xx. Hoc verbum dat michi motiuum et rationem predicandi de quadam materia valde utili et deuota scilicet de quinque plagis christi si placet deo erit materia magne consolationis animarum nostrarum. Sed primo salutetur virgo Maria etc. Doctrina est generalis et certa in sacra theologia. Ad quam do christus surrexit in die resurrectionis de morte ad vitam gloriofius in corpore et anima. voluit resurgere cum quinque plagis quas etiam retinet et retinebit eternaliter. Non tamen intelligatis vos quod christus habeat manus vel pedes perforatos nec latus perforatum sicut habuit in cruce. imo perfecte fuit curatus gloria resurrectionis et impassibilitatis. De hoc dauid in persona christi dicit. Domine deus clamavi ad te et sanasti me. Domine eduxisti ab inferno animam meam sanasti me a descendentibus in lacum. ps. xxxix. Sed remanserunt signa illarum plagarum sicut curato vulnere a pito medico. remanet tamen signum. Sic in christo post resurrectionem remanserunt signa plagarum non cum aliqua deformatione seu turpitudine. sed resplendentia ad instar stellarum. et vulnus lateris ad instar medice lene. et in eternum retinebit ista signa. Ergo amore vestri quesui quare et inueni sex rationes confirmatas auctoritatibus sacre scripture veteris et noui testamenti quare christus vult signa plagarum in suo corpore gloriofo retinere. scilicet.

Prima propter confirmatioem de credentia.

Secunda propter demonstratioem de beniuolentia.

Tertia propter commendatioem de victoria.

Quarta propter impetratioem de venia.

Quinta propter manifestatioem de iusticia.

Sexta propter informatioem de penitentia.

Vel sic et breuius. Propter fidei confirmatioem. Beniuolentie demonstratioem. Victorie commendatioem. Venie impetratioem. Iusticie manifestatioem. Penitentie informatioem. His sex rationibus voluit xp̄us resurgere cum signis quinque plagarum. Et de prima loquitur thema dicens. Ostendit eis manus et latus et etiam pedes. Luce vlti. scilicet. Propter confirmatioem